Вид климатического исполнения
S10.
Электродвигатели асинхронные трехфазные с
короткозамкнутым ротором взрывозащищенные серии
АИМ-Л предназначены для эксплуатации во взрывоопасных
зонах помещений и наружных установок.
Напряжение питающей сети: 220, 380, 660В, частота 50Гц.
По требованию заказчика электродвигатели могут быть

Т1,5; Т2,5; ОМ2,5
Число полюсов
Условное обозначение длины активной
части или установочного размера по длине станины
Габарит (высота оси вращения, мм)
Обозначение модификации: в алюминиевом корпусе
Л
Обозначение типа двигателя
А, B 2, 4, 6
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕЙ АИМ-Л
ТЕХНИЧЕСКИЙ КАТАЛОГ66
ГАБАРИТНЫЕ, УСТАНОВОЧНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕЙ АИМ-Л
Типоразмер
Исполнение
по способу
монтажа
№
Рис.
Габаритные размеры, мм,
не более Установочные и присоединительные размеры, мм
d h h l b d b b d d d d d h30 31 37 30 31 24 1 10 1 10 20 22 25 h h l l l l l l1 5 1 10 20 21 31 39
АИМ-Л 63
IM1081 1
155
214 -
275
145
-
5
100
14
7
- - -
63
5 16,0 30
80
- -
40
-
IM2081 2
160 130 10 110 3,5 10 0
IM3081 3 - 151 - - - - -
АИМ-Л 71
IM1081 1
170
245 -
305
-
6
112
19
7
- - -
71
6
21,5 40
90
- -
45
-
IM2081 2
200 165 12 130 3,5 12 0
IM3081 3 - 174 - - - - -
АИМ-Л 80
IM1081 1
200
247 -
350
-
125 22 10
- - -
80